
Deliberazione   n°  32 ORIGINALE 
 
 

Comune di Calvene 

Provincia di Vicenza 

-------------------------------- 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  Approvazione relazione finale sulla performance  e presa  
- Esercizio  

2016.  

 
L'anno duemiladiciassette, addi tre, del mese di luglio, alle ore undici e 

minuti trenta nella Residenza Municipale, su invito del Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
  
 Eseguito l'appello risultano: 
 
N° Cognome e Nome Carica    Presenti Assenti   
 
1 PASIN Andrea ........................................ Sindaco ............... X 
2 BRAZZALE Luciano ............................... Assessore ........... X 
3 MARSETTI Emma  ................................. Assessore ........... X 
 
 
 
 
 Partecipa alla seduta della Giunta il Segretario del Comune di Calvene, 
Dott.ssa Tedeschi Caterina.      
  
 
 Il Sig. Pasin Andrea nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Sindaco dà lettura dei punti salienti della presente proposta.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  
 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 
 
DATO ATTO che la proposta è corredata dai pareri favorevoli espressi ai sensi 
dell  
 
VISTO : 
 
Presenti  n.  3 
Assenti   n. == 
Astenuti n. == 
Favorevoli  n.  3 
Contrari  n.==  
 

D E L I B E R A 
 
- di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
inoltre, con separata unanime votazione, 
 

D E L I B E R A 
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

provvedere in merito.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA DI  DELIBERA  DI  GIUNTA COMUNALE DEL 3 LUGLIO 2017 
 

Oggetto:         APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE   
ATTO DELLE VALUTAZIONI  DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - 
ESERCIZIO 2016. 

 
IL SINDACO 

 
Visto il D. Lgs. n. 150/2009 Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttivita' del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

 (c.d. Legge Brunetta), recante norme in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della 
Pubblica Amministrazione 
segue: 

 
1. Al fine di assicurare la qualita', comprensibilita' ed attendibilita' dei documenti di rappresentazione 
della performance, le amministrazioni pubbliche, secondo quanto stabilito dall'articolo 15, comma 2, lettera 
d), redigono annualmente:  
a) entro il 31 gennaio, un documento programmatico triennale, denominato Piano della performance da 
adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua 
gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi 
ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance dell'amministrazione, 
nonche' gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori;  
b) un documento, da adottare entro il 30 giugno, denominato: «Relazione sulla 
performance» che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i 
risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il 
bilancio di genere realizzato. 
2. ((COMMA ABROGATO DAL D.P.R. 9 MAGGIO 2016, N. 105)).  
3. ((COMMA ABROGATO DAL D.P.R. 9 MAGGIO 2016, N. 105)).  
4. ((COMMA ABROGATO DAL D.P.R. 9 MAGGIO 2016, N. 105)).  
5. In caso di mancata adozione del Piano della performance e' fatto divieto di erogazione della retribuzione 
di risultato ai dirigenti che risultano avere concorso alla mancata adozione del Piano, per omissione o 
inerzia nell'adempimento dei propri compiti, e l'amministrazione non puo' procedere ad assunzioni di 

 
 

Precisato che: 
-  il Consiglio dei Ministri del 19 maggio 2017 ha approvato in via definitiva le modifiche 
al D. Lgs. n. 150/2009  (c.d. Legge Brunetta), prevedendo da un lato alcune norme di 
diretta applicazione  per gli Enti locali, rinviando per altre alle decisioni che saranno prese 
in Conferenza Unificata; 
- le norme di diretta applicazione per gli Enti locali si riferiscono ai contenuti del 
modificato art. 16, comma 2, del D. Lgs. n. 150/2009 che recita quanto segue: 
anche per quanto concerne i propri enti e le amministrazioni del Servizio sanitario nazionale, e gli enti 
locali adeguano i propri ordinamenti ai principi contenuti negli articoli 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, 

el 1997 in sede di Conferenza 
 

-  
a 1, lett. r), della Legge 7 agosto 2015, n. 124 entra in 

vigore il 22 giugno 2017; 
- le modifiche apportate 
riguardano il sistema di misurazione e valutazione della performance che dovrà essere 



smo indipendente di valutazione; la nuova normativa prevede, infatti, 

adottato in coerenza con gli indirizzi impartiti dal Dipartimento della funzione pubblica ai 

a garanzia dei valutati, relative all'applicazione del sistema di misurazione e valutazione della 
performance e le modalità di raccordo e integrazione con i documenti di programmazione 

 
- p  9  viene stabilito che: 

di una unità organizzativa in posizione di autonomia e responsabilità, secondo le modalità indicate nel 
sistema di cui all'articolo 7, é collegata:  
a) agli indicatori di performance relativi all'ambito organizzativo di diretta responsabilità, ai quali è 
attribuito un peso prevalente nella valutazione complessiva ;  
b) al raggiungimento di specifici obiettivi individuali;  
c) alla qualità del contributo assicurato alla performance generale della struttura, alle competenze 
professionali e manageriali dimostrate, nonché ai comportamenti organizzativi richiesti per il più efficace 
svolgimento delle funzioni assegnate;  
d) alla capacità di valutazione dei propri collaboratori, dimostrata tramite una significativa differenziazione 

 
 
Dato atto che, per il corrente anno 2017, dovrà essere adeguato alla nuova normativa  il  

  
 
Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 9 in data 15.03.2016 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2016/2017/2018 e contestualmente il Documento unico 
di programmazione (D.U.P.)  al cui interno è inserito il Piano della Performance per lo 
stesso triennio; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 22 in data 15.03.2016 con la quale è stato 
approvato il Peg 2016, assegnando le risorse economiche ai Responsabili delle Aree; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 41 in data 13.06.2016 con la quale è stato 
approvato il Piano degli obiettivi  2016; 
 
Visto,   , comma 2, lettera f) del 
richiamato D. Lgs. n. 150/2009, modificato dal D. Lgs. n. 74/2017 che prevede, quale 
ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di 
controllo interni e di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle amministrazioni, 
nonche' ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli utenti e ai 

 
 
Dato atto 4, comma 4, lett. c) del D. Lgs. n. 150/2009, la Relazione 

 
 
Visti: 

- i verbali n. 2 e n. 3 in data 26.06.2017 con il quale il Nucleo di Valutazione ha 
valutato la Performance organizzativa/trasversale ed individuale delle posizioni 

a seguito della valutazione degli obiettivi raggiunti e sulla base delle schede di 
valutazione; 

- la Relazione sulla performance 2016 del 3.07.2017; 



- il verbale n. 4 del 3.07.2017 con cui il nucleo di valutazione ha validato la Relazione 
sulla performance 2016; 

 
Ritenuto, pertanto, di approvare in via definitiva la relazione finale sulla Performance 
anno 2016, redatta dal -finanziaria e validata 

 
 
Richiamato  il  D. Lgs. n. 33/2013, modificato dal D. Lgs. n. 97/2016  art. 10, comma 8, 
lett. b);        

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
1. di approvare 

sostanziale del presente provvedimento, allegata sub. A) , così come validata dal 
Nucleo di Valutazione con il verbale  n. 4  in data  3 luglio 2017, allegato sub B); 
 

2. di disporre che la Relazione sulla Performance 2016 venga pubblicata sul sito 

modificato dal D. Lgs. n. 97/2016  art. 10, comma 8, lett. b);. 
 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
 

 
 

 
     

 
- Pareri sensi dell'art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

- in ordine alla regolarità tecnica, parere: favorevole.    

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

 Calvene li  01.07.2017                                                  Il Segretario Comunale 

         Dott.ssa Caterina Tedeschi

  

 

 

-   in ordine alla regolarità contabile, parere: favorevole.   

   

  Il Responsabile del Servizio

  Dott. Pierobon Matteo

 Calvene lì 01.07.2017   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il presente  verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Pasin Andrea  Dott.ssa Tedeschi Caterina 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   
 

consecutivi dal  
 
giorno   
 
Addì                        IL SEGRETARIO COMUNALE
                    Dott.ssa Tedeschi Caterina    

  
 

 
 
 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267: 

 
 il giorno __________________ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 il giorno __________________, dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
Lì,___________________ 
       
                   Il SEGRETARIO COMUNALE 
                                  Dott.ssa Tedeschi Caterina 
 

 

 
 
 
 

 
  

 
 
Lì,___________________ 
       
                   Il Funzionario incaricato 
 
     
         

 
 
 
 

 

          






















































